UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Số:              /SNNMT-VP Thanh Hoá, ngày      tháng      năm 2025

V/v triển khai các biện pháp ứng phó với

cơn bão số 3 (bão Wipha).

Kính gửi:

 - Trưởng các phòng Sở;

 - Trưởng các đơn vị thuộc Sở1;

 - Lãnh đạo Văn phòng Điều phối Chương trình XDNTM.

Hiện nay, bão số 3 (có tên quốc tế là bão Wipha) đang hoạt động trên khu

vực phía Bắc vịnh Bắc Bộ, cường độ cấp 09, giật cấp 11. Đây là cơn bão mạnh,

di chuyển nhanh. Theo dự báo của Trung tâm Dự báo Khí tượng thủy văn quốc

gia, bão sẽ ảnh hưởng đến Bắc Bộ và Bắc Trung Bộ từ chiều tối ngày 21/7/2025,

gây gió mạnh, mưa lớn, nguy cơ cao xảy ra lũ ống, lũ quét, sạt lở đất ở trung du

và miền núi, ngập lụt tại các vùng thấp trũng và đô thị; Thực hiện Công điện số

19-CĐ/TU ngày 20/7/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc tập trung lãnh

đạo, chỉ đạo ứng phó với cơn bão số 3 năm 2025 và Công điện số 08/CĐ-UBND

ngày 21/7/2025 của UBND tỉnh về việc khẩn trương triển khai ứng phó với bão

số 3 năm 2025. Để chủ động ứng phó với bão số 3, Giám đốc Sở yêu cầu

Trưởng các phòng, đơn vị nêu trên nghiêm túc triển khai một số nội dung sau:

1. Thường xuyên theo dõi diễn biến của của bão, tình hình mưa lớn gây

ngập lụt; kịp thời thông tin đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động để

nâng cao cảnh giác, có biện pháp phòng tránh phù hợp.

2. Tổ chức kiểm tra, chằng chống hệ thống cửa sổ, cửa chính, cây cảnh ở

hành lang ở cạnh phòng làm việc, không để mưa bão ảnh hưởng đến các trang thiết

bị, tài liệu; Yêu cầu Tổ Bảo vệ Sở tại các tòa nhà kiểm tra các hệ thống cửa, cố

định vững chắc, đảm bảo không để gió lùa làm ảnh hưởng tòa nhà, tài sản.

Yêu cầu Trưởng các phòng, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện, báo

cáo nhanh các tình hướng bất thường, thiệt hại (nếu có) về Sở Nông nghiệp và

Môi trường (qua Văn phòng Sở)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (để b/c);

- Bảo vệ Sở;

- Lưu: VT, VP.

TL. GIÁM ĐỐC

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Quang Chánh

1 Các đơn vị làm việc tại tòa nhà hợp khối số 14 Hạc Thành, phường Hạc Thành, tỉnh Thanh Hóa

		2025-07-21T22:30:24+0700

		2025-07-22T06:00:01+0700

		2025-07-22T06:00:11+0700

		2025-07-22T06:00:12+0700